
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «21» декабря 2021 года № 1081/21   

 

г. Луганск 

 

О внесении изменения в перечень экстренных оперативных служб, вызов 

которых круглосуточно и бесплатно обязан обеспечить оператор связи 

пользователю услугами связи, и назначение номеров вызова экстренных 

оперативных служб 

 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики  

постановляет:  

 

1. Внести изменение в перечень экстренных оперативных служб, вызов 

которых круглосуточно и бесплатно обязан обеспечить оператор связи 

пользователю услугами связи, и назначение номеров вызова экстренных 

оперативных служб, утвержденный постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 04.09.2018  № 544/18 «Об утверждении 

перечня экстренных оперативных служб, вызов которых круглосуточно 

и бесплатно обязан обеспечить оператор связи пользователю услугами связи, 

и  о назначении номеров вызова экстренных оперативных служб», дополнив его 

строками следующего содержания: 

«Единый номер экстренных оперативных служб  112 

  (в коде нумерации +38072ХХХХХХХ)». 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу co дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


